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Republika e Kosovës                                                                                                            Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                                                 Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                                               Municipality of Gjilan

                                                                                                                                      Gilan Belediyesi  

Duke u bazuar në nenin 40.2 shkronja c) të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale,  në nenin 38 paragrafi 1.4, në nenin 46 paragrafi 2.3 të Statutit të Komunës së Gjilanit, me ndryshimet dhe plotësimet 01. 016-28448 të datës 22.03.2018  si dhe  bazuar në kërkesën e Drejtorisë për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit, Kuvendi i  Komunës s Gjilanit në seancën e mbajtur më 26.11.2019 miratoi  këtë:
VENDIM

Për ndarjen e mjeteve financiare në emër te participimit për ngritjen e Shtatores së Heroit “Agim Ramadani”
1. Me këtë vendim ndahen mjete financire në lartësi prej 40,000.00€ (dyzetëmijë euro) në emër të participimit për ngritjen e Shtatores së Heroit “Agim Ramadani” dhe zhvendosjes së Shtatores ekzistuese në fshatin Zhegër.
2. Mjetet financiare si në pikën 1 të këtij vendimi ndahen nga kodi buxhetor i bashkëfinancimeve dhe investimeve kapitale të Drejtorisë për Zhvillim Ekonomik, bazuar në Memorandumin e bashkëpunimit në mes të  Ministrisë së Mbrojtjes, Komunës së Gjilanit dhe Organizatës së Veteranëve të Luftës së UÇK-së dhe Këshillit të fshatit Zhegër.

3. Mjetet transferohen në llogarinë e Shoqatës së Veteranëve të luftës së UÇK-ës-Dega në Gjilan
4. Zbatimin e këtij vendimi e bënë  Drejtoria për Buxhet dhe Financa dhe Kryetari i Komunës, ndërsa për implementimin e tij kujdeset  Kryesuesja e KK-Gjilan.
5. Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit.
01.Nr.016-145989    



                                  Kryesuesja e kuvendit
Gjilan,më 26.11.2019




                   ______________________








                     / Shpresa Kurteshi-Emini/
